
Corpo forestale dello Stato

Supplemento al
Bollettino ufficiale

- D.C.C. n. 86 in data Il novembre 2013, di approvazione delle graduatorie e
di dichiarazione dei vincitori del concorso interno per titoli di servizio e
superamento di una prova scritta teorico-pratica a n. 3 posti nella qualifica di
vice revisore, disponibili al 31 dicembre 2008, nel ruolo dei Revisori del
Corpo forestale dello Stato.

- D.C.C. n. 87 in data Il novembre 2013, di approvazione delle graduatorie e
di dichiarazione dei vincitori del concorso interno per titoli di servizio e
superamento di una prova scritta teorico-pratica a n. lO posti nella qualifica
di vice revisore e a n. l posto in soprannumero nella qualifica di vice
revisore, disponibili al 31 dicembre 2010, nel ruolo dei Revisori del Corpo
forestale dello Stato.

- D.C.C. n. 88 in data Il novembre 2013, di approvazione delle graduatorie e
di dichiarazione dei vincitori del concorso interno per titoli di servizio e
superamento di una prova scritta teorico-pratica a n. 32 posti nella qualifica
di vice revisore e a n. 5 posti in soprannumero nella qualifica di vice revisore,
disponibili al 31 dicembre 20 Il, nel ruolo dei Revisori del Corpo forestale
dello Stato.

- D.C.C. n. 89 in data Il novembre 2013, di approvazione delle graduatorie e
di dichiarazione dei vincitori del concorso interno per titoli di servizio e
superamento di una prova scritta teorico-pratica a n. 14 posti nella qualifica
di vice revisore e a n. 2 posti in soprannumero nella qualifica di vice revisore,
disponibili al 31 dicembre 2012, nel ruolo dei Revisori del Corpo forestale
dello Stato.

Pubblicato il II novembre 2013



ServoIV - Div. 14a - sez. Promozioni/Concorsi

~Uh~.~
~e~
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE
Servizio IV - Divisione 14"

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

decreto n. ~ ~ /). ~

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato,
approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, e successivi decreti modificativi e integrativi;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante "Norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi";

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 così come modificato dal decreto legislativo
28 febbraio 2001, n. 87, e, in particolare, l'articolo 36, comma 1;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, l'art. 3;

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2001, n. 155, in particolare il comma 3 dell'articolo 7;

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n. 36, recante "Nuovo ordinamento del Corpo forestale dello
Stato", e successive modificazioni;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 22 marzo 2011,
con il quale, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, del decreto legislativo 12 maggio 1995 n. 201, sono state
fissate le modalità di svolgimento del concorso interno per l'accesso alla qualifica di vice revisore del
ruolo dei Revisori compresa la determinazione delle categorie di titoli, le materie oggetto dell'esame
teorico-pratico e la composizione della commissione, nonché le modalità di svolgimento del corso in
relazione alla specificità delle mansioni previste e quelle di svolgimento degli esami di fine corso per la
nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato;

VISTO il D.C.C. n. 23 del 22 luglio 2013 concernente un bando di concorso interno per titoli di
servizio e superamento di una prova scritta teorico-pratica, a complessivi n. 3 posti di vice revisore,
disponibili al31 dicembre 2008; .

VISTO il D.C.C. n. 28 del 31 luglio 2013 di nomina della commissione esaminatrice per il
concorso interno di cui sopra;

VISTI i verbali del concorso in questione trasmessi dalla commissione esaminatrice con nota n.
6/08 del 4 novembre ?013, corredati dei relativi allegati, tra i quali, in particolare, l'elenco allegato al



verbale n. 6 del candidato che ha superato la prova scritta del giorno 12 settembre 2013, con i punteggi
attribuiti per la prova stessa, nonché per i titoli di servizio;

VISTO il ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato al 31 dicembre 2008;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato, in pari data del presente provvedimento,
di approvazione delle graduatorie dei tre concorsi interni teorico-pratici a vice revisore per i posti
disponibili al 31 dicembre 2010, 2011 e 2012 e di dichiarazione dei relativi vincitori;

RITENUTO di poter riconoscere la regolarità della procedura concorsuale e di dover procedere
all' approvazione delle graduatorie di merito, degli idonei e dei vincitori, distinte per profilo professionale,
per i posti disponibili al 31 dicembre 2008;

CONSIDERATO che, con successivo provvedimento, i vincitori del concorso verranno ammessi
a frequentare il prescritto corso di formazione con esame finale ai sensi dell' articolo 7, comma 1, del
bando di concorso;

DECRETA

Art. 1

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell' articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 23 del 22 luglio 2013, è approvata la graduatoria di
merito degli idonei relativa ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo del ruolo dei
Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui all'allegato elenco n. 1 che costituisce parte integrante del
presente provvedimento.

Art. 2

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell' articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 23 del 22 luglio 2013, è approvata altresÌ la
graduatoria di merito dei vincitori relativa ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo del
ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui all' allegato elenco n. 2 che costituisce parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 3

1. Per i motivi nelle premesse specificati, sulla base della graduatoria di cui al precedente articolo
2, il candidato indicato negli allegati elenchi n,le 2 è dichiarato vincitore del concorso interno per la
nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato, è nominato allievo vice
revisore e, con successivo provvedimento, verrà ammesso a frequentare un corso di formazione della
durata di sei mesi, con esame finale, secondo le modalità di cui al citato D.M. 22 marzo 2011, presso la
Scuola del C.P.S ..

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato e
sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Roma, .1 l NOV. 2 O 1 J



._'

VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato ll. 1

GRADUATORIA
I

NOMINATIVO
!ERO DOMENICO

PUNTEGGIO
34,55



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato ll. 2

GRADUATORIA
l

NOMINATIVO
IERO DOMENICO

PUNTEGGIO
34,55



Servo IV - Div. 14a - sez. Promozioni/Concorsi

~~~~

~e~
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE
Servizio IV - Divisione 14a

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

decreto n. B-:ç IÀ~

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato,
approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, e successivi decreti modificativi e integrativi;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante "Norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi";

VISTO il decreto ~egislativo 12 maggio 1995, n. 201 così come modificato dal decreto legislativo
28 febbraio 20;01, n. 87~e, in particolare, l'articolo 36, comma 1;

VISTO il decretò legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, l'art. 3;
~

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2001, n. 155, in particolare il comma 3 dell'articolo 7;

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n. 36, recante "Nuovo ordinamento del Corpo forestale dello
Stato", e successive modificazioni;

VISTO il decreto ministeriale 7 ottobre 2005, n. 228, concernente il "Regolamento recante norme
per il passaggio del personale dei ruoli degli agenti e assistenti, dei sovrintendenti e degli ispettori del
Corpo forestaIe dello Stato in altri ruoli dell'amministrazione o di altre amministrazioni dello Stato", ed in
particolare l'art. 7;

CONSIDERATO che gli avanzamenti in soprannumero per il personale trasferito ai sensi del
sopra citato decreto ministeriale 7 ottobre 2005, n. 228, effettuati con concorso interno si determinano, di
volta in volta, in proporzione pari al rapporto tra il numero dei posti disponibili nelle qualifiche da
conferire ed il personale dei ruoli degli Operatori e dei Collaboratori, dei Revisori e dei Periti avente
titolo ad essere ammesso al concorso interno;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 22 marzo 2011,
con il quale, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, del decreto legislativo 12 maggio 1995 n. 201, sono state
fissate le modalità di svolgimento del concorso interno per l'accesso alla qualifica di vice revisore del
ruolo dei Revisori compresa la determinazione delle categorie di titoli, le materie oggetto dell'esame
teorico-pratico e la composizione della commissione, nonché le modalità di svolgimento del corso in
relazione alla specificità delle mansioni previste e quelle di svolgimento degli esami di fine corso per la
nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato;



VISTO il D.C.C. n. 24 del 22 luglio 2013 concernente un bando di concorso interno per titoli di
servizio e superamento di una prova scritta teorico-pratica a n. lO posti nella qualifica di vice revisore e a
n. 1 posto in soprannumero nella qualifica di vice revisore, disponibili al 31 dicembre 2010;

VISTO il D.C.C. n. 29 del 31 luglio 2013 di nomina della commissione esaminatrice per il
concorso interno di cui sopra;

VISTI i verbali del concorso in questione trasmessi dalla commissione esaminatrice con nota n.
7/10 del 4 novembre 2013, corredati dei relativi allegati, tra i quali, in particolare, l'elenco allegato al
verbale n. 6 dei candidati che hanno superato la prova scritta del giorno 12 settembre 2013, con i punteggi
attribuiti per la prova stessa, nonché per i titoli di servizio;

VISTO il ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato al 31 dicembre 2010;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato, in pari data del presente provvedimento,
di approvazione delle graduatorie dei tre concorsi interni teorico-pratici a vice revisore per i posti
disponibili al 31 dicembre 2008, 2011 e 2012 e di dichiarazione dei relativi vincitori ed, in particolare,
dell'articolo 3;

RITENUTO di poter riconoscere la regolarità della procedura concorsuale e di dover procedere
all'approvazione delle graduatorie di merito, degli idonei e dei vincitori, distinte per profilo professionale,
tenuto conto dei posti riservati al personale trasferito ai sensi del decreto del Ministro delle politiche
agricole e forestali 7 ottobre 2005, n. 228, per i posti disponibili al 31 dicembre 2010;

CONSIDERATO che, con successivo provvedimento, i vincitori del concorso verranno ammessi
a frequentare il prescritto corso di formazione con esame finale ai sensi dell'articolo 7, comma 1, del
bando di concorso, salvo quanto previsto al comma 2 per i vincitori di altre annualità;

DECRETA

Art. 1

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell'articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 24 del 22 luglio 2013, tenuto conto dei posti riservati
al personale trasferito ai sensi del decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 7
ottobre 2005, n. 228, di cui al comma 3 dell'articolo l del bando di concorso interno, sono approvate le
graduatorie di merito degli idonei relative ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo, vice
revisore amministrativo in soprannumero, vice revisore forestale e vice revisore ai servizi del ruolo dei
Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui agli allegati elenchi n. 1, 2, 3 e 4 che costituiscono parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 2

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell'articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 24 del 22 luglio 2013, sono approvate altresì le
graduatorie di merito dei vincitori relative ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo, vice
revisore amministrativo in soprannumero, vice revisore forestale e vice revisore ai servizi del ruolo dei
Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui agli allegati elenchi n. 5, 6, 7 e 8 che costituiscono parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 3

1. Per i motivi nelle premesse specificati, sulla base delle graduatorie di cui al precedente articolo
2, i candidati indicati negli allegati elenchi n. 5, 6, 7 e 8 sono dichiarati vincitori del concorso interno per
la nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato, sono nominati allievi vice
revisori e, con successivo provvedimento, verranno ammessi a frequentare un corso di formazione della



.
durata di sei mesi, con esame finale, secondo le modalità di cui al citato D.M. 22 marzo 2011, presso la
Scuola del c.P.S ..

2. I vincitori di cui all'articolo 2 altresì vincitori di almeno un concorso per altre annualità sono
tenuti a comunicare, entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria relativa al concorso interno
per titoli di servizio e superamento di una prova scritta teorico-pratica per i posti disponibili al 31
dicembre 2012, direttamente alla Divisione 141\ al numero di fax 06/42013465, l'eventuale preferenza per
l'ammissione a corso correlato a concorso non comportante la migliore posizione in ruolo; in mancanza di
tale comunicazione verranno ammessi al corso correlato al concorso comportante la migliore posizione in
ruolo.

3. L'eventuale preferenza per l'ammissione al corso correlato al concorso non comportante la
migliore posizione in ruolo sarà espressa utilizzando l'allegato modello (Allegato n. 9). In mancanza di
tale comunicazione i candidati vincitori verranno ammessi al corso correlato al concorso comportante la
migliore posizione in ruolo.

4. L'ammissione al corso comporterà gli effetti previsti all'articolo 7, comma 3, del bando di
concorso.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato e
sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Roma, 1 1 twv. 2013



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato n. 1

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DI LASCIO FLAVIO 40,163
2 GAROTII MAURIZIO 36,614
3 BIANCO ANNA GAETANA 36,416
4 SPINELLA MANCUSO FRANCESCO 35,563
5 SPADAFORA MICAELA 35,563
6 SPALLONE ARTURO 35,214
7 MIELE ANNAMARIA 34,714
8 ALTINI MARIO 34,514
9 SEBASTIANO PATRIZIA 34,263

lO RUSSO DANILO 34,166
11 MODICA DANIKO 33,174
12 PETRONE FABIO 32,816
13 D'ANDREA VINCENZO 32,274



Allegato ll. 2

VICE REVISORE AMMINISTRATIVO IN SOPRANNUMERO
(GRADUATORIA IDONEI)

GRADUATORIA NOMINATIVO
1 SALVISTEFANO

PUNTEGGIO
34,104



VICE REVISORE FORESTALE
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato ll. 3

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GIOANNINI MARCO 37,863
2 GOBBO GINO 36,813
3 LOPEZ GIOVANNI 36,616
4 QUINTARELLI FRANCESCO 36,374
5 SILVERI VALERIA 35,964
6 DE VIVO ALESSANDRO 35,566
7 LECCESE ANDREA 35,314
8 GIUBILEI MASSIMO 35,013
9 DI SANTO FABIO 34,863

lO BAGNARA LUCA 34,616
11 SAPONARA VITO 34,464
12 CAPPELLAZZO GILDA ANTONELLA 34,083
13 FASCIOLO ANTONIO 33,914
14 PERAINO ANTONINO 33,314
15 VISANI FRANCESCA 33,014
16 CERRO PAOLO 32,864
17 MARCHI MORENO 32,714
18 BELTRAME PAOLO 32,503
19 COPPOLA MARIA GRAZIA 31,857
20 RIGA FRANCESCA 29,153



VICE REVISORE AI SERVIZI
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato ll. 4

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GORFINI ANDREA 35,576
2 DEI MARCO 32,366
3 MAZZA CRESCENZO 32,154
4 GALLIPOLI DOMENICO 31,714
5 LEONE PAOLA 29,306



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato n. 5

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DI LASCIO FLAVIO 40,163
2. GAROTTI MAURIZIO 36,614
3 BIANCO ANNA GAETANA 36,416



Allegato ll. 6

VICE REVISORE AMMINISTRATIVO IN SOPRANNUMERO
(GRADUATORIA VINCITORI)

GRADUATORIA NOMINATIVO
1 SALVI STEFANO

PUNTEGGIO
34,104



VICE REVISORE FORESTALE
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato n. 7

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GIO~~I~CO 37,863
2 GOBBOG~O 36,813



VICE REVISORE AI SERVIZI
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato n. 8

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GORFINI ANDREA 35,576
2 DEI MARCO 32,366
3 MAZZA CRESCENZO 32,154
4 GALLIPOLI DOMENICO 31,714
5 LEONE PAOLA 29,306



Allegato n. 9

lo sottoscritto matr. n. vincitore di più

concorsi tra quelli sotto indicati

DICHIARO

ai sensi dell' art. 7, comma 2, dei bandi di voler essere ammesso al corso in relazione al seguente concorso

(indicare uno solo dei seguenti concorsi apponendo una X sulla relativa casella):

D Concorso interno teorico nratico 201O

D Concorso interno teorico pratico 2011

D Concorso interno teorico pratico 2012

con la consapevolezza, ai sensi dell' art. 7, comma 3, che l'ammissione ad un corso comporta la

decadenza da qualsiasi diritto in relazione alla posizione di vincitore di altri concorsi e la decadenza da

qualsiasi diritto in relazione alla posizione di idoneo non vincitore di concorsi per annualità successive a

quella opzionata.

(Data) (Firma)



ServoIV - Div. 14a - sez. Promozioni/Concorsi

~~~~

~e~
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE
Servizio IV - Divisione 14"

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

decreto n. B~ f ~ ~

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato,
approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, e successivi decreti modificativi e integrativi;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante "Norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi";

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 così come modificato dal decreto legislativo
28 febbraio 2001, n. 87, e, in particolare, l'articolo 36, comma 1;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, l'art. 3;

VISTO il dec~eto legislativo 3 aprile 2001, n. 155, in particolare il comma 3 dell'articolo 7;

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n. 36, recante "Nuovo ordinamento del Corpo forestale dello
Stato", e successive modificazioni;

VISTO il decreto ministeriale 7 ottobre 2005, n. 228, concernente il "Regolamento recante norme
per il passaggio del personale dei ruoli degli agenti e assistenti, dei sovrintendenti e degli ispettori del
Corpo forestale dello Stato in altri ruoli dell'amministrazione o di altre amministrazioni dello Stato", ed in
particolare l'art. 7;

CONSIDERATO che gli avanzamenti in soprannumero per il personale trasferito ai sensi del
sopra citato decreto ministeriale 7 ottobre 2005, n. 228, effettuati con concorso interno si determinano, di
volta in volta, in proporzione pari al rapporto tra il numero dei posti disponibili nelle qualifiche da
conferire ed il personale dei ruoli degli Operatori e dei Collaboratori, dei Revisori e dei Periti avente
titolo ad essere ammesso al concorso interno;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 22 marzo 2011,
con il quale, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, del decreto legislativo 12 maggio 1995 n. 201, sono state
fissate le modalità di svolgimento del concorso interno per l'accesso alla qualifica di vice revisore del
ruolo dei Revisori compresa la determinazione delle categorie di titoli, le materie oggetto dell'esame
teorico-pratico e la composizione della commissione, nonché le modalità di svolgimento del corso in
relazione alla specificità delle mansioni previste e quelle di svolgimento degli esami di fine corso per la
nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato;



VISTO il D.C.C. n. 25 del 22 luglio 2013 concernente un bando di concorso interno per titoli di
servizio e superamento di una prova scritta teorico-pratica a n. 32 posti nella qualifica di vice revisore e a
n. 5 posti in soprannumero nella qualifica di vice revisore, disponibili al31 dicembre 2011;

VISTO il D.C.C. n. 30 del 31 luglio 2013 di nomina della commissione esaminatrice per il
concorso interno di cui sopra;

VISTI i verbali del concorso in questione trasmessi dalla commissione esaminatrice con nota n.
7/11 del 4 novembre 2013, corredati dei relativi allegati, tra i quali, in particolare, l'elenco allegato al
verbale n. 6 dei candidati che hanno super,ato la prova scritta del giorno 13 settembre 2013, con i punteggi
attribuiti per la prova stessa, nonché per i titoli di servizio;

VISTO il ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato al31 dicembre 2011;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato, in pari data del presente provvedimento,
di approvazione delle graduatorie dei tre concorsi interni teorico-pratici a vice revisore per i posti
disponibili al 31 dicembre 2008, 2010 e 2012 e di dichiarazione dei relativi vincitori ed, in particolare,
dell' articolo 3;

RITENUTO di poter riconoscere la regolarità della procedura concorsuale e di dover procedere
all'approvazione delle graduatorie di merito, degli idonei e dei vincitori, distinte per profilo professionale,
tenuto conto dei posti riservati al personale trasferito ai sensi del decreto del Ministro delle politiche
agricole e forestali 7 ottobre 2005, n. 228, per i posti disponibili al 31 dicembre 2011;

CONSIDERATO che, con successivo provvedimento, i vincitori del concorso verranno ammessi
a frequentare il prescritto corso di formazione con esame finale ai sensi dell'articolo 7, comma 1, del
bando di concorso, salvo quanto previsto al comma 2 per i vincitori di altre annualità;

DECRETA

Art. 1

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell' articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 25 del 22 luglio 2013, tenuto conto dei posti riservati
al personale trasferito ai sensi del decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 7
ottobre 2005, n. 228, di cui al comma 3 dell'articolo l del bando di concorso interno, sono approvate le
graduatorie di merito degli idonei relative ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo, vice
revisore amministrativo in soprannumero, vice revisore forestale. e vice revisore ai servizi del ruolo dei
Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui agli allegati elenchi n. 1, 2, 3 e 4 che costituiscono parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 2

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell' articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 25 del 22 luglio 2013, sono approvate altresì le
graduatorie di merito dei vincitori relative ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo, vice
revisore amministrativo in soprannumero, vice revisore forestale e vice revisore ai servizi del ruolo dei
Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui agli allegati elenchi n. 5, 6, 7 e 8 che costituiscono parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 3

1. Per i motivi nelle premesse specificati, sulla base delle graduatorie di cui al precedente articolo
2, i candidati indicati negli allegati elenchi n. 5, 6, 7 e 8 sono dichiarati vincitori del concorso interno per
la nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato, sono nominati allievi vice
revisori e, con successivo provvedimento, verranno ammessi a frequentare un corso di formazione della



durata di sei mesi, con esame finale, secondo le modalità di cui al citato D.M. 22 marzo 2011, presso la
Scuola del C.F.S ..

2. I vincitori di cui all'articolo 2 altresì vincitori di almeno un concorso per altre annualità sono
tenuti a comunicare, entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria relativa al concorso interno
per titoli di servizio e superamento di una prova scritta teorico-pratica per i posti disponibili al 31
dicembre 2012, direttamente alla Divisione 14" al numero di fax 06/42013465, l'eventuale preferenza per
l'ammissione a corso correlato a concorso non comportante la migliore posizione in ruolo; in mancanza di
tale comunicazione verranno ammessi al corso correlato al concorso comportante la migliore posizione in
ruolo.

3. L'eventuale preferenza per l'ammissione al corso correlato al concorso non comportante la
migliore posizione in ruolo sarà espressa utilizzando l'allegato modello (Allegato n. 9). In mancanza di
tale comunicazione i candidati vincitori verranno ammessi al corso correlato al concorso comportante la
migliore posizione in ruolo.

4. L'ammissione al corso comporterà gli effetti previsti all'articolo 7, comma 3, del bando di
concorso.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato e
sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Roma, l 1 l NOV. 2 O 13
IL CAPO

DEL CORPO FORESTALE DELLO STATODpatrone



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato ll. 1

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DI LASCIO FLAVIO 41,163
2 MIELE ANNAMARIA 39,814
3 PICCIONI ELEONORA 39,366
4 D'ANDREA VINCENZO 39,174
5 BIANCO ANNA GAETANA 38,616
6 GAROTTI MAURIZIO 38,214
7 SPALLONE ARTURO 38,214
8 RUSSO DANILO 38,166
9 PETRONE FABIO 38,016
10 ALTINI MARIO 37,914
11 SPADAFORA MICAELA 37,613
12 SPINELLA MANCUSO FRANCESCO 37,563
13 MODICA DANIKO 37,314
14 FLORIO ESTER STEFANIA 37,114
15 ERMINI PAOLA 35,966
16 SEBASTIANO PATRIZIA 35,813
17 SCIPIONI EMANUELE 35,764
18 BIANCO ANTONIO 35,704
19 ASTOLFI GABRIELE 34,65
20 DAMASI ANTONELLA 34,566
21 CANTINI CLAUDIA 33,216
22 BUCCA NUNZIATA MARIA 32,266



VICE REVISORE FORESTALE
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato n. 3

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GIOANNINI MARCO 41,913
2 GOBBO GINO 40,963
3 ORLANDI MARIO 40,664
4 GALASSETII MASSIMILIANO 40,564
5 SILVERI VALERIA 40,414
6 FASCIOLO ANTONIO 40,064
7 CAPPELLAZZO GILDA ANTONELLA 39,883
8 SAPONARA VITO 39,864
9 GIUBILEI MASSIMO 39,513
10 SOLLECITO CRISTINA 39,464
11 PERAINO ANTONINO 39,464
12 DE VIVO ALESSANDRO 39,366
13 LIBRANDI IMMACOLATA 39,316
14 DE SANTIS ANTONIETIA 39,013
15 BAGNARA LUCA 38,966
16 LOPEZ GIOVANNI 38,966
17 LECCESE ANDREA 38,864
18 PELLA ROBERTO 38,064
19 BELTRAME PAOLO 37,44
20 CERRO PAOLO 37,414
21 QUINTARELLI FRANCESCO 37,374
22 COPPOLA MARIA GRAZIA 36,625
23 MARUGGI CESARE MARCELLO 36,464
24 VISANI FRANCESCA 36,464
25 DI SANTO FABIO 35,613
26 MARCHI MORENO 34,864
27 GIROLOMINI LUCA 34,813
28 DI PIRRO SIMONA 32,864
29 MATIIA ANTONIO 32,164
30 RIGA FRANCESCA 31,783



VICE REVISORE AI SERVIZI
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato ll. 4

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 BENEDETII ELISA 40,616
2 BELLIZIO FRANCESCO 39,966
3 CESARINI ELIA 38,716
4 GORFINI ANDREA 37,716
5 ANNUNZIATA MARIO 35,913
6 VALENTINI ANTONELLO 35,313
7 MAZZA CRESCENZO 35,064
8 SOGGm ELISABETIA 34,864
9 DEI MARCO 33,966
10 MANOCCHIO GUIDO 33,963
11 GALLIPOLI DOMENICO 33,914
12 SALT ARI CLAUDIO 33,644
13 LEONE PAOLA 32,576
14 ARROTINI PIETRO 31,646
15 PALLESCHI MOSCARELLI STEFANO 30,676



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato n. 5

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DI LASCIO FLAVIO 41,163
2 MIELE ANNAMARIA 39,814
3 PICCIONI ELEONORA 39,366
4 D'ANDREA VINCENZO 39,174
5 BIANCO ANNA GAETANA 38,616
6 GAROTTI MAURIZIO 38,214
7 SPALLONE ARTURO 38,214
8 RUSSO DANILO 38,166
9 PETRONE FABIO 38,016
10 ALTINI MARIO 37,914



Allegato n. 6

VICE REVISORE AMMINISTRATIVO IN SOPRANNUMERO
(GRADUATORIA VINCITORI)

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 SALVI STEFANO 39,464
2 FERRANTI LUCIA 34,65
3 PELINI ALFREDO 33,464



VICE REVISORE FORESTALE
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato ll. 7

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GIOANNINI MARCO 41,913
2 GOBBO GINO 40,963
3 ORLANDI MARIO 40,664
4 GALASSETII MASSIMILIANO 40,564
5 SILVERI VALERIA 40,414
6 FASCIOLO ANTONIO 40,064
7 CAPPELLAZZO GILDA ANTONELLA 39,883
8 SAPONARA VITO 39,864



VICE REVISORE AI SERVIZI
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato n. 8

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 BENEDETII ELISA 40,616
2 BELLI ZIO FRANCESCO 39,966
3 CESARINI ELIA 38,716
4 GORFINI ANDREA 37,716
5 ANNUNZIATA MARIO 35,913
6 VALENTINI ANTONELLO 35,313
7 MAZZA CRESCENZO 35,064
8 SOGGIU ELISABETIA 34,864
9 DEI MARCO 33,966
10 MANOCCHIO GUIDO 33,963
11 GALLIPOLI DOMENICO 33,914
12 SALTAR! CLAUDIO 33,644
13 LEONE PAOLA 32,576
14 ARROTINI PIETRO 31,646



lo sottoscritto matr. n. _

concorsi tra quelli sottoindicati

Allegato n. 9

vincitore di più

DICHIARO

ai sensi dell'art. 7, comma 2, dei bandi di voler essere ammesso al corso in relazione al seguente concorso

(indicare uno solo dei seguenti concorsi apponendo una X sulla relativa casella):

D C:oncorso interno teorico nratico 2011

D Concorso interno teorico pratico 2012

con la consapevolezza, ai sensi dell' art. 7, comma 3, che l'ammissione ad un corso comporta la

decadenza da qualsiasi diritto in relazione alla posizione di vincitore di altri concorsi e la decadenza da

qualsiasi diritto in relazione alla posizione di idoneo non vincitore di concorsi per annualità successive a

quella opzionata.

(Data) (Firma)



Servo IV - Div. 14a - sez. Promozioni/Concorsi

~Uh~~
~e~
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE
Servizio IV - Divisione 14"

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

decreto n.

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato,
approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, e successivi decreti modificativi e integrativi;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante "Norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi";

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201 così come modificato dal decreto legislativo
28 febbraio 2001, n. 87, e, in particolare, l'articolo 36, comma 1;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, l'art. 3;

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2001, n. 155, in particolare il comma 3 dell'articolo 7;

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n. 36, recante "Nuovo ordinamento del Corpo forestale dello
Stato", e successive modificazioni;

VISTO il decreto ministeri aie 7 ottobre 2005, n. 228, concernente il "Regolamento recante norme
per il passaggio del personale dei ruoli degli agenti e assistenti, dei sovrintendenti e degli ispettori del
Corpo forestale dello Stato in altri ruoli dell'amministrazione o di altre amministrazioni dello Stato", ed in
particolare l'art. 7;

CONSIDERATO che gli avanzamenti in soprannumero per il personale trasferito ai sensi del
sopra citato decreto ministeriale 7 ottobre 2005, n. 228, effettuati con concorso interno si determinano, di
volta in volta, in proporzione pari al rapporto tra il numero dei posti disponibili nelle qualifiche da
conferire ed il personale dei ruoli degli Operatori e dei Collaboratori, dei Revisori e dei Periti avente
titolo ad essere ammesso al concorso interno;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 22 marzo 2011,
con il quale, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, del decreto legislativo 12 maggio 1995 n. 201, sono state
fissate le modalità di svolgimento del concorso interno per l'accesso alla qualifica di vice revisore del
ruolo dei Revisori compresa la determinazione delle categorie di titoli, le materie oggetto dell'esame
teorico-pratico e la composizione della commissione, nonché le modalità di svolgimento del corso in
relazione alla specificità delle mansioni previste e quelle di svolgimento degli esami di fine corso per la
nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato;



VISTO il D.C.C. n. 26 del 22 luglio 2013 concernente un bando di concorso interno per titoli di
servizio e superamento di una prova scritta teorico-pratica a n. 14 posti nella qualifica di vice revisore e a
n. 2 posti in soprannumero nella qualifica di vice revisore, disponibili al 31 dicembre 2012;

VISTO il D.C.C. n. 31 del 31 luglio 2013 di nomina della commissione esaminatrice per il
concorso interno di cui sopra;

VISTI i verbali del concorso in questione trasmessi dalla commissione esaminatrice con nota n.
6/12 del 4 novembre 2013, corredati dei relativi allegati, tra i quali, in particolare, l'elenco allegato al
verbale n. 6 dei candidati che hanno superato la prova scritta del giorno 13 settembre 2013, con i punteggi
attribuiti per la prova stessa, nonché per i titoli di servizio;

VISTO il ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato al 31 dicembre 2012;

VISTI i decreti del Capo del Corpo forestale dello Stato, in pari data del presente provvedimento,
di approvazione delle graduatorie dei tre concorsi interni teorico-pratici a vice revisore per i posti
disponibili al 31 dicembre 2008, 2010 e 2011 e di dichiarazione dei relativi vincitori ed, in particolare,
dell'articolo 3;

RITENUTO di poter riconoscere la regolarità della procedura concorsuale e di dover procedere
all'approvazione delle graduatorie di merito, degli idonei e dei vincitori, distinte per profilo professionale,
tenuto conto dei posti riservati al personale trasferito ai sensi del decreto del Ministro delle politiche
agricole e forestali 7 ottobre 2005, n. 228, per i posti disponibili al31 dicembre 2012;

CONSIDERATO che, con successivo provvedimento, i vincitori del concorso verranno ammessi
a frequentare il prescritto corso di formazione con esame finale ai sensi dell'articolo 7, comma 1, del
bando di concorso, salvo quanto previsto al comma 2 per i vincitori di altre annualità;

DECRETA

Art. 1

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell'articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 26 del 22 luglio 2013, tenuto conto dei posti riservati
al personale trasferito ai sensi del decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali 7
ottobre 2005, n. 228, di cui al comma 3 dell'articolo l del bando di concorso interno, sono approvate le
graduatorie di merito degli idonei relative ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo, vice
revisore amministrativo in soprannumero, vice revisore forestale e vice revisore ai servizi del ruolo dei
Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui agli allegati elenchi n. 1, 2, 3 e 4 che costituiscono parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 2

1. Per i motivi nelle premesse specificati, ai sensi dell'articolo 6 del bando di concorso di cui al
decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato n. 26 del 22 luglio 2013, sono approvate altresì le
graduatorie di merito dei vincitori relative ai candidati per la nomina a vice revisore amministrativo, vice
revisore amministrativo in soprannumero, vice revisore forestale e vice revisore ai servizi del ruolo dei
Revisori del Corpo forestale dello Stato di cui agli allegati elenchi n. 5, 6, 7 e 8 che costituiscono parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 3

1. Per i motivi nelle premesse specificati, sulla base delle graduatorie di cui al precedente articolo
2, i candidati indicati negli allegati elenchi n. 5, 6, 7 e 8 sono dichiarati vincitori del concorso interno per
la nomina a vice revisore del ruolo dei Revisori del Corpo forestale dello Stato, sono nominati allievi vice
revisori e, con successivo provvedimento, verranno ammessi a frequentare un corso di formazione della



durata di sei mesi, con esame finale, secondo le modalità di cui al citato D.M. 22 marzo 2011, presso la
Scuola del c.P.S ..

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale del Corpo forestale dello Stato e
sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Roma, ,1 ì NOV. 20\3



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIAIDONEij

Allegato n. 1

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DI LASCIO FLAVIO 42,763
2 PETRONE FABIO 40,266
3 SPALLONE ARTURO 39,764
4 BIANCO ANNA GAETANA 39,716
5 RUSSO DANILO 39,266
6 SPADAFORA MICAELA 39,263
7 SPINELLA MANCUSO FRANCESCO 39,163
8 BIANCO ANTONIO 39,144
9 FLORIO ESTER STEFANIA 38,714

lO GAROTTI MAURIZIO 38,614
11 ALTINI MARIO 38,514
12 SEBASTIANO PATRIZIA 38,413
13 MODICA DANIKO 37,714
14 GERV ASI ROSARIO 37,233
15 GRILLI DANIELE 36,033
16 MASCI ALESSANDRO 35,933
17 CORDELLA MARIA GRAZIA 35,783
18 BIANCHI IDA 35,533
19 MUNGO MARCELLO 35,353
20 GALEANO MARIA 34,916
21 ANNUNZIATA PIERP AOLO 34,883
22 VECCHI ANDREA 34,133
23 TEDESCO ANNA 34,133
24 CANTINI CLAUDIA 33,616
25 ADINOLFI GLORIA 32,663
26 DEL BROCCO MANlLA 32,563
27 BOVEDIANA 32,423
28 GILBERTO MARIA 31,593
29 CARIDI CRISTINA 31,383
30 CICCHIELLO GIUSEPPE 30,083



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO IN SOPRANNUMERO
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato ll. 2

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 D'AGOSTINO ANTONINO MARIA 44,8
2 SALVI STEFANO 42,964
3 MANNARI FEDERICO 36,664



VICE REVISORE FORESTALE
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato n. 3

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GIROLOMINI LUCA 42,813
2 LIBRANDI IMMACOLATA 42,116
3 SAPONARA VITO 42,014
4 LECCESE ANDREA 41,314
5 FASCIOLO ANTONIO 41,214
6 CERRO PAOLO 40,964
7 GOBBO GINO 40,813
8 CAPPELLAZZO GILDA ANTONELLA 40,233
9 SOLLECITO CRISTINA 40,114

lO PERAINO ANTONINO 40,114
11 GIOANNINI MARCO 40,013
12 DE VIVO ALESSANDRO 39,766
13 SILVERI VALERIA 39,714
14 BAGNARA LUCA 39,666
15 MATTIA ANTONIO 39,664
16 LOPEZ GIOVANNI 39,616
17 MARCHI MORENO 39,514
18 DI SANTO FABIO 39,263
19 MARUGGI CESARE MARCELLO 38,614
20 FILONI ANTONIO 37,714
21 BELTRAME PAOLO 37,663
22 ZANGARI DANILO 37,283
23 LUCENTINI FEDERICO 37,283
24 VI SANI FRANCESCA 37,114
25 DE SANTIS ANTONIETTA 37,113
26 COPPOLA MARIA GRAZIA 37,103
27 PELLA ROBERTO 36,764
28 RICCHETTI ROCCO 36,133
29 D'ONOFRIO MARCELLO 36,064
30 VALVASSORI MARCO 35,983
31 PUNTILLO TEODOSIO 35,933
32 ZUENA MARIA ANTONIETTA 35,483
33 PONTI PAOLA 35,483
34 ARCARESESERENA 35,433
35 SBARAGLI ERIO 35,283
36 CHERUBINI ANDREA 35,033
37 BONA VIGO GIANLUCA 34,933
38 CURTI TOMMASO 34,923
39 POLLEGIONI ALESSIO 34,733
40 MARSELLA SANDRO AURELIO 34,383
41 FAZIO VITO 34,333
42 CHIAVOLA CONCETTA 34,133
43 MIGLIARDO MARCO 34,133
44 FILOMENA LORIS 34,014
45 GRAVINA SILVIO 33,533
46 LUCIA VITO DONATO 33,393
47 GIORDANO VINCENZO 33,223
48 LA GRASSA ANTONINO 33,023
49 RIGA FRANCESCA 32,953
50 GRECO ALDO 32,723
51 AGNOLONI SILVIA 32,633
52 PALMA GIORGIO 32,033
53 RAVENDA ANTONIO 32,033



54 QUINTO MARCELLO 31,583
55 CARUCCI KATIUSCIA 31,223
56 AVINO GIUSEPPINA 29,293
57 GIACU MARCO FRANCESCO 28,623



VICE REVISORE AI SERVIZI
(GRADUATORIA IDONEI)

Allegato ll. 4

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DAFANO MASSIMO 36,583
2 MARIANI LUCA 36,483
3 DEI MARCO 34,966
4 GALLIPOLI DOMENICO 33,514
5 SCRIA VO ANGELO 33,263
6 GARBUSI MATTE O 33,083
7 BUSSI VALENTINA 30,833
8 MARINI SABRINA 30,733
9 ROSSI PROIETTI PAOLO 30,693
lO MORGANTI ENZO 30,083
11 mONTI SALVATORE 30,083
12 OTTAVIANI CRISTINA 30,083
13 REALI MAURO 29,053



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato n. 5

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DI LASCIO FLAVIO 42,763
2 PETRONE FABIO 40,266
3 SPALLONE ARTURO 39,764
4 BIANCO ANNA GAETANA 39,716
5 RUSSO DANILO 39,266



VICE REVISORE AMMINISTRATIVO IN SOPRANNUMERO
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato ll. 6

GRADUATORIA NOMINATIVO
1 D'AGOSTINO ANTONINO MARlA

PUNTEGGIO
44,8



VICE REVISORE FORESTALE
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato n. 7

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 GIROLOMINI LUCA 42,813
2 LIBRANDI IMMACOLATA 42,116
3 SAPONARA VITO 42,014



•

VICE REVISORE AI SERVIZI
(GRADUATORIA VINCITORI)

Allegato ll. 8

GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO
1 DAFANO MASSIMO 36,583
2 MARIANI LUCA 36,483
3 DEI MARCO 34,966
4 GALLIPOLI DOMENICO 33,514
5 SCRIA va ANGELO 33,263
6 GARBUSI MATIEO 33,083


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040

